
Paraná , 28 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3203 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        164 

411, correspondente ao período aquisitivo de 27 de março de 2017 a 

27 de março de 2024. 

  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

Prefeitura Municipal de Jardim Olinda/PR, em 27 de janeiro de 2025. 

 

WEVERTON JOSÉ DOS SANTOS LIMA 
Prefeito Municipal 

 

GLEICIELLEN LOPES DA SILVA 
Chefe da Divisão de Recursos Humanos 

  

Publicado por: 
Gleiciellen Lopes da Silva 

Código Identificador:A0B0E48C 

 
RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 109/2025 

 

WEVERTON JOSÉ DOS SANTOS LIMA, Prefeito Municipal de 

Jardim Olinda Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

  

 RESOLVE: 

  

Art. 1º - Concede férias regulamentares pelo período de 30 (trinta) 

dias ao servidor, MARCIO BOREGO, correspondente ao período 

aquisitivo de 13 de fevereiro de 2023 à 13 de fevereiro de 2024. 

  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

Prefeitura Municipal de Jardim Olinda/PR, em 27 de janeiro de 2025. 

  

WEVERTON JOSÉ DOS SANTOS LIMA 
Prefeito Municipal  

 

GLEICIELLEN LOPES DA SILVA 
Chefe da Divisão de Recursos Humanos 

  

Publicado por: 
Gleiciellen Lopes da Silva 

Código Identificador:C1E2C09A 

 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

RESOLUÇÃO Nº. 001/2025 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – 

CMDCA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal 

de N. º 368 de 27/06/2002. 

  

Sumula: Elege a Diretoria do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA. 

Gestão (2025-2027) e ou até a Conferência Municipal. 

  

DIRETORIA CMDCA:  

  

PRESIDENTE: LUCI PALICER 

Representante da Pastoral da Criança (não governamental) 

VICE-PRESIDENTE: LUCIENE MORAES DE SOUZA 

Representante do Departamento Municipal de Assistência Social 

(governamental) 

SECRETÁRIA: GÉSSICA ARAÚJO LEITE DA SILVA 

Representante do Departamento Municipal de Assistência Social 

(governamental) 

2º SECRETÁRIA: YRIAN FERREIRA NASCIMENTO CANO 

PRUDENTE 

Representante APMF- CEMEI- (não governamental) 

  

Plenária realizada no dia 27 de janeiro de 2025. 

Esta resolução entrará em vigor na data da sua publicação. 

  

 

VANESSA PEREIRA DOS SANTOS 
Secretária Executiva Dos Conselhos 

Publicado por: 
Juliano Ortiz da Silva 

Código Identificador:C6A1084E 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 

DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N° 11/2025 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 11 /2025 – De 

23/01/2025 à 24/01/2025.  
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, 

publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo 

Municipal para o custeio das despesas com alimentação, hospedagem 

e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede 

do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

Elzio dos 

Santos Leite 
Motorista Curitiba 

23/01/2025 à 

23/01/2025 

Levar Veículo que está 

na garantia para 

revisão. 

R$ 

130,00 

Elzio dos 

Santos Leite 
Motorista 

Ribeirão 

Claro 

24/01/2025 à 

24/01/2025 

Buscar Pedra 

Poliédrica. 
R$ 40,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 24 de Janeiro de 2025. 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:7666B059 

 
DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°13/2025 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 13 /2025 – De 

27/01/202 à 28/01/2025.  
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, 

publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo 

Municipal para o custeio das despesas com alimentação, hospedagem 

e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede 

do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

Ana Paula 

Leite 

Diretora do 

Departamento 

Municipal de 

Educação 

Curitiba 
27/01/2025 à 

28/01/2025 

Participar de Reunião 

na Assembléia. 

R$ 

660,00 

Jocimar 

Aparecida de 

Souza 

Assessora 

Pedagógica 
Curitiba 

27/01/2025 à 

28/01/2025 

Participar de Reunião 

na Assembléia. 

R$ 

660,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 24 de Janeiro de 2025. 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:92836312 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

018/2024 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2024 

PROTOCOLO ELETRÔNICO Nº 341/2024 
  

Objeto: Contratação de empresa especializada em fabricação e 

montagem de móveis planejados em MDF, prateleiras e bancadas de 

apoio em inox, para serem instaladas na nova escola de ensino 

fundamental conforme Projeto Arquitetônico de ambientes 

  

Empresas vencedoras valor total: R$ 128.259,00 (cento e vinte e oito 

mil e duzentos e cinquenta e nove reais): INDUSTRIA E 

COMERCIO DE MOVEIS PANORAMA EIRELI (35267882000130) 

com os lotes: 1 no valor total de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil 

reais). ESQUADRIAS DESIGNERINOX LTDA (36946199000192) 

com os lotes: 2 no valor total de R$ 13.259,00 (treze mil e duzentos e 

cinquenta e nove reais). 

  



Paraná , 28 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3203 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        165 

JUNDIAÍ DO SUL (PR), segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 

  

WALDERLEI LEME FERNANDES 
Condutor de Processos 

  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:35949DCA 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

018/2024 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2024 

PROTOCOLO ELETRÔNICO Nº 341/2024 
  

Objeto: Contratação de empresa especializada em fabricação e 

montagem de móveis planejados em MDF, prateleiras e bancadas de 

apoio em inox, para serem instaladas na nova escola de ensino 

fundamental conforme Projeto Arquitetônico de ambientes 

  

Empresas vencedoras valor total: R$ 128.259,00 (cento e vinte e oito 

mil e duzentos e cinquenta e nove reais): INDUSTRIA E 

COMERCIO DE MOVEIS PANORAMA EIRELI (35267882000130) 

com os lotes: 1 no valor total de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil 

reais). ESQUADRIAS DESIGNERINOX LTDA (36946199000192) 

com os lotes: 2 no valor total de R$ 13.259,00 (treze mil e duzentos e 

cinquenta e nove reais). 

  

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE JUNDIAI DO 

SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) 

Conforme Edital, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o 

resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento 

ao objeto do processo licitatório acima especificado. 

  

JUNDIAÍ DO SUL (PR), segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Autoridade Competente 

  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:1DDDFDB4 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA 

 

GABINETE 

DECRETO N° 28327, DE 27 DE JANEIRO DE 2025 

 

Súmula: Exonera, a partir de 13.01.2025, o(a) 

servidor(a) CRISTINA NETTO PARNOFF. 

  

O Prefeito do Município da Lapa, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas e com base na Lei Orgânica 

do Município, artigo 69, inciso XXVIII, 

  

Considerando o Processo Digital nº 601/2025, protocolado nesta 

Administração e tramitado pelo Departamento de Recursos Humanos 

da Secretaria Municipal de Administração, 

  

D E C R E T A : 

  

Art. 1° – Fica EXONERADO (A), a pedido, a partir de 13.01.2025, 

o(a) servidor(a) abaixo relacionado (a): 

  

CRISTINA NETTO PARNOFF 

RG: 508531-0/PR 

CPF: 603.561.540-68 

TECNICO DE ENFERMAGEM 

GRUPO OCUPACIONAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

CLASSE A REFERÊNCIA 01 

LOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

  

Art. 2° – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos legais e financeiros a partir de 13.01.2025. 

  

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Edifício da Prefeitura do Município da Lapa, em 27 de Janeiro de 

2025. 

  

DIEGO TIMBIRUSSU RIBAS 
Prefeito do Município da Lapa 

Publicado por: 
Robson da Silveira Maurer 

Código Identificador:093C1A8F 

 
GABINETE 

DECRETO N° 28328, DE 27 DE JANEIRO DE 2025 

 

Súmula: Exonera, a partir de 06.01.2025, o(a) 

servidor(a) CLAIRTON JOSE GUIMARAES 

BIANEK. 

  

O Prefeito do Município da Lapa, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas e com base na Lei Orgânica 

do Município, artigo 69, inciso XXVIII, 

  

Considerando o Processo Digital nº 32592/2024, protocolado nesta 

Administração e tramitado pelo Departamento de Recursos Humanos 

da Secretaria Municipal de Administração, 

  

D E C R E T A : 

  

Art. 1° – Fica EXONERADO (A), a pedido, a partir de 06.01.2025, 

o(a) servidor(a) abaixo relacionado (a): 

  

CLAIRTON JOSE GUIMARAES BIANEK 

RG: 10910973-8/PR 

CPF: 089.658.919-65 

MOTORISTA HABILITACAO D 

GRUPO OCUPACIONAL OPERACIONAL 

CLASSE A REFERÊNCIA 01 

LOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

  

Art. 2° – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos legais e financeiros a partir de 06.01.2025. 

  

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Edifício da Prefeitura do Município da Lapa, em 27 de Janeiro de 

2025. 

  

DIEGO TIMBIRUSSU RIBAS 
Prefeito do Município da Lapa 

  

Publicado por: 
Robson da Silveira Maurer 

Código Identificador:E631E2BC 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 01/2025 

 

OBJETO: Contratação de empresa para 1º emplacamento e confecção 

de Placas MERCOSUL, para os veículos com utilização na Secretaria 

Municipal de Saúde, conforme termo de Referência e Estudo Técnico 

Preliminar disponível em: lapa.atende.net, clicando no menu rotativo 

– Aviso de Dispensa. A proposta deverá ser formulada de acordo com 

as descrições e quantidades especificadas no item 1 do Termo de 

Referência. 

  



Paraná , 28 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3203 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        541 

Publicado por: 
Ronil Paulo Gomes 

Código Identificador:0136CCFA 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 

DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°10/2025 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 10 /2025 – De 16/01/2025 à 22/01/2025.  

Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo Municipal para o 

custeio das despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho 
efetivo, a serviço do município. 

  

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 24 de Janeiro de 2025. 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:9458A293 

 
DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N° 12/2025 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 12 /2025 – De 27/01/2025 à 28/01/2025.  

Programática Fonte  Descrição 

0200104122000222003390300000 10000 MATERIAL DE CONSUMO 

0200104122000222003390390000 10000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

0400212361000624003390300000 10000 MATERIAL DE CONSUMO 

0500210122000725003390300000 10000 MATERIAL DE CONSUMO 

0600115451000926003390300000 10000 MATERIAL DE CONSUMO 

0700208244001327003390300000 10000 MATERIAL DE CONSUMO 

0700208244001327003390390000 10000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

ITEM(S) 

Lot Orde  Item Descrição Unidade   Qtde. V. Unitário V. Total 

1 1 30769 DIVISÓRIA NAVAL (POR METRO QUADRADO) M² 97.84 113,76 11.130,28 

1 2 30766 SERVIÇOS DE DESMONTAGEM E MANTAGEM DE DIVISÓRIAS (POR METRO QUADRADO) M² 97.84 45,68 4.469,33 

1 3 30777 PORTAS DE DIVISÓRIA NAVAL UN 6.00 215,06 1.290,36 

1 4 30772 Guia galvanizada U 35x3,00 UN 15.00 20,00 300,00 

1 5 30773 Travessa galvanizada H de 3,00 metros UN 18.00 25,00 450,00 

1 6 30778 FECHADURA TUBULAR PARA DIVISÓRIA UN 3.00 120,01 360,03 

Total: 18,000.00 

EMBASAMENTO LEGAL 

Nos termos da Lei nº 14.133/2021, conforme parecer jurídico. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

WEVERTON JOSE DOS SANTOS LIMA 

Prefeito Municipal 

NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

Cássia Regina Paiva 
Diretora Departamento 

Municipal de Saúde 
Jacarezinho 21/01/2025 Reunião no Hospital do Olho R$ 40,00 

Pâmela Ribeiro da Silva Pinheiro Auxiliar Administrativo Jacarezinho 21/01/2025 
Treinamento do Sistema de Agendamento IDS 

SAÙDE 
R$ 40,00 

Luiz Augusto Pereira Auxiliar Administrativo Jacarezinho 21/01/2025 
Treinamento do Sistema de Agendamento IDS 

SAÙDE 
R$ 40,00 

Ademar Marcilio Bernardes Motorista Carlópolis, Jacarezinho 17/01/2025 
Transporte de Pacientes para Consultas e 

Exames Médicos 
R$ 80,00 

Anderson Gomes Diniz Motorista 
Arapongas,Carlopolis,Jacarezinho,Santo 

Antônio Platina,Londrina 

16/01/2025,17/01/2025 20/01/2025 á 

22/01/2025 

Transporte de Pacientes para Consultas e 

Exames Médicos 
R$ 380,00 

Edeval Bueno Motorista 

Bauru,Londrina,Ribeirão do Pinhal, 

Carlopolis,Jacarezinho,Santo Antônio 

Platina 

17/01/2025 20/01/2025 á 22/01/2025 
Transporte de Pacientes para Consultas e 

Exames Médicos 
R$ 260,00 

Fábio Fogaça Motorista 
Jacarezinho,Ribeirão do 

Pinhal,Arapongas Londrina 

16/01/2025,17/01/2025 20/01/2025, 

22/01/2025 

Transporte de Pacientes para Consultas e 

Exames Médicos 
R$ 340,00 

Irineu Jesus Marsola Motorista 

Santo Antônio Platina, 

Arapongas,Ibaiti,Jacarezinho, Ribeirão 

do Pinhal,Guapirama 

16/01/2025 á 18/01/2025 20/01/2025 á 

22/01/2025 

Transporte de Pacientes para Consultas e 

Exames Médicos 
R$ 420,00 

Jacqueson Cleiton S. Rebequi Motorista Jacarezinho 
16/01/2025,17/01/2025 20/01/2025, 

22/01/2025 

Transporte de Pacientes para Consultas e 

Exames Médicos 
R$ 320,00 

Miguel Luiz de Lima Motorista 

Santo Antônio Platina, Ribeirão do 

Pinhal,Londrina,Jacarezinho,Carlopolis, 

Arapongas 

16/01/2025 á 19/01/2025 

21/01/2025,22/01/2025 

Transporte de Pacientes para Consultas, Exames 

Médicos é Buscar Alta 
R$ 500,00 



Paraná , 28 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3203 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        542 

Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo Municipal para o 

custeio das despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho 
efetivo, a serviço do município. 

  

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 24 de Janeiro de 2024. 

Publicado por: 

Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:F503EB60 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJAL 

LRF DEMONSTRATIVO DISPONIBILIDADE CAIXA RESTOS A PAGAR 

 

Publicado por: 
Elizane de Fatima Oliveira 

Código Identificador:04390B3E 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA 

 

CAMARA MUNICIPAL DE LOANDA 

DEMONSTRATIVO DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR 

 

NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

Paulo Roberto Pedro Prefeito Municipal Curitiba 27/01/2025 à 28/01/2025 

Participar de Reunião na SEIL (José Brustolin 

Neto), TCE/PR - Tribunal de Contas do Estado do 

Paraná - Encontro com os Prefeitos/Evento Rota 

do Progresso. 

R$ 1.035,00 

João Pedro Soares de Arruda dos 

Reis 
Assessor Jurídico Curitiba 27/01/2025 à 28/01/2025 

Participar de Reunião na SEIL (José Brustolin 

Neto), TCE/PR - Tribunal de Contas do Estado do 

Paraná - Encontro com os Prefeitos/Evento Rota 

do Progresso. 

R$ 660,00 

Juliano Aparecido Pedro 

Diretor do Departamento 

Municipal de Administração 

Geral 

Curitiba 27/01/2025 à 28/01/2025 

Participar de Reunião na SEIL (José Brustolin 

Neto), TCE/PR - Tribunal de Contas do Estado do 

Paraná - Encontro com os Prefeitos/Evento Rota 

do Progresso. 

R$ 660,00 

CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJAL 

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

01/2024 À 12/2024 

RGF – ANEXO 5 (LRF, art. 55, Inciso III, alínea "a") 

IDENTIFICAÇÃO DOS 

RECURSOS 

DISPONIBILIDADE 

DE CAIXA BRUTA 

(a) 

OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS 

INSUFICIÊNCIA 

FINANCEIRA 

VERIFICADA 

NO 

CONSÓRCIO 

PÚBLICO 

(f) 

DISPONIBILIDADE 

DE 

CAIXA LÍQUIDA 

(ANTES DA 

INSCRIÇÃO EM 

RESTOS A PAGAR 

NÃO 

PROCESSADOS) 

(g) = (a – (b + c + d + 

e)) 

RESTOS A 

PAGAR 

EMPENHADOS 

E 

NÃO 

LIQUIDADOS 

DO EXERCÍCIO 

(h) 

EMPENHOS 

NÃO 

LIQUIDADOS 

CANCELADOS 

(NÃO 

INSCRITOS 

POR 

INSUFICIÊNCIA 

FINANCEIRA) 

DISPONIBILIDADE 

DE 

CAIXA LÍQUIDA 

(APÓS A INSCRIÇÃO 

EM RESTOS A 

PAGAR NÃO 

PROCESSADOS DO 

EXERCÍCIO) (i) = (g - 

h) 

Restos a Pagar 

Liquidados e 

Não Pagos 

Restos a 

Pagar 

Empenhados 

e 

Não 

Liquidados 

de Exercícios 

Anteriores 

(d) 

Demais 

Obrigaçãoes 

Fianceiras 

(e) 

De 

Exercício 

Anteriores 

(b) 

Do 

Exercício 

(c) 

Recursos do Tesouro 

(Descentralizados) 
323.976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 323.976,00 4.296,57 0,00 319.679,43 

TOTAL DOS RECURSOS NÃO 

VINCULADOS (I) 
323.976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 323.976,00 4.296,57 0,00 319.679,43 

TOTAL DOS RECURSOS 

VINCULADOS (II) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL (III) = (I + II) 323.976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 323.976,00 4.296,57 0,00 319.679,43 

CAMARA MUNICIPAL DE LOANDA 

PODER LEGISLATIVO 

ESTADO DO PARANÁ 

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2.024 

RGF - ANEXO V (LRF, Art. 55, inciso III, alínea "a" ) R$ 1,00 


